Sailer GmbH | Zementwerkstraße 17 | DE-89584 Ehingen | Telefon: +49 7391 5002-0 | Telefax: +49 7391 5002-29
E-Mail: info@sailergmbh.de | Internet: www.sailergmbh.de
V1.0423
      Technisches Datenblatt Wärmedämmungen:
    WD WPS/SPS 550-3000
    Sailer Wärmedämmung, hochwertiges Polyestervlies im
    Polystyrolmantel. Silber RAL 9006
Technische Änderungen vorbehalten!
Allgemeine Produktdaten
Lieferant: Sailer GmbH, Zementwerkstraße 17, 89584 Ehingen (Donau)
Produkt: Wärmedämmung für Sailer WPS und SPS-Schichtenspeicher
Dämmstoff: Hochwertiges Polyestervlies, im Polystyrolmantel mit Hakenverschlußleiste,
Farbe Silber RAL 9006 genarbt, Schnellmontage durch mehrteilige Dämmschalen
Spezifische Produktdaten
Artikel Art.Nr. Volumen
Speicher
Effizienz-
klasse
Dämmstärke Bereitschafts-
wärmeaufwand
Warmhalteverlust
WD-550-C 105.0550.25 550 Liter C 100 mm 2,54 kWh/24h 106 W
WD-550-B 105.0550.45 550 Liter B 130 mm 1,78 kWh/24h 74 W
WD-850-C 105.0850.25 850 Liter C 100 mm 3,02 kWh/24h 126 W
WD-850-B 105.0850.45 850 Liter B 130 mm 2,09 kWh/24h 87 W
WD-1050-C 105.1050.25 1050 Liter C 100 mm 3,34 kWh/24h 139 W
WD-1050-B 105.1050.45 1050 Liter B 130 mm 2,35 kWh/24h 98 W
WD-1200-C 105.1200.21 1200 Liter C 100 mm 3,50 kWh/24h 146 W
WD-1200-B 105.1200.42 1200 Liter B 130 mm 2,45 kWh/24h 102 W
WD-1500-C 105.1500.25 1500 Liter C 110 mm 3,65 kWh/24h 152 W
WD-1500-B 105.1500.45 1500 Liter B 160 mm 2,57 kWh/24h 107 W
WD-2000-C 105.2000.21 2000 Liter - 110 mm 4,1 kWh/24h 171 W
WD-2000-B 105.2000.42 2000 Liter - 160 mm 2,90 kWh/24h 121 W
WD-2500-C 105.2500.21 2500 Liter - 110 mm 4,49 kWh/24h 187 W
WD-2500-B 105.2500.42 2500 Liter - 160 mm 3,19 kWh/24h 133 W
WD-3000-C 105.3000.21 3000 Liter - 110 mm 4,70 kWh/24h 196 W
WD-3000-B 105.3000.42 3000 Liter - 160 mm 3,41 kWh/24h 142 W
Warmhalteverluste gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 814/2013.